
468 Viernes 21 enero 2005 BOE núm. 18

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 164 de 8 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.055.242,82 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Mazotti, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.398.060,09 €.

Madrid, 15 de diciembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificacion, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.–1.299. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se-
anuncia la adjudicación de obras por el procedi-
miento abierto y forma de adjudicación de subas-
ta. Clave: 32-MU-5200; 51.39/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-MU-5200; 51.39/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación y refuer-

zo de firme en Autovía. Carretera N-301, p.k. 388,000
al 407,000».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 146 de 17 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.796.201,56 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Pavasal, Empresa Constructora, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.073.383,00 €.

Madrid, 23 de noviembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04),  el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González.–1.300. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección Ge-
neral de Ferrocarriles, por la que se anuncia la 
adjudicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto «Línea de 
Alta Velocidad Palencia-Santander. Tramo Pa-
lencia-Alar del Rey. Subtramo II Amusco-Marci-
lla de Campos (Palencia). Plataforma» Clave: P 
PC P-32.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200430640.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la redacción del proyecto «Línea de Alta 
Velocidad Palencia-Santander. Tramo Palencia-Alar del 
Rey. Subtramo II Amusco-Marcilla de Campos. (Palen-
cia). Plataforma.»

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 243, de 8 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 450.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Saitec, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 330.909,49 euros.

Madrid, 13 de enero de 2005.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias.–1.206. 

 Resolución de la Dirección General del Instituto 
Geográfico Nacional por la que se hace pública 
la adjudicación del concurso de consultoría y 
asistencia para la «Asistencia técnica para el 
análisis, diseño, construcción e implantación del 
sistema de información del Atlas Nacional de 
España».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: «04.111».

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: «A.T. para el análisis, 

diseño, construcción e implantación del sistema de infor-
mación del Atlas Nacional de España».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «B.O.E. 25 de septiembre
de 2004».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). «296.320,00 euros».

5. Adjudicación.

a) Fecha: «22/12/04».
b) Contratista: «Elimco Sistemas».
c) Nacionalidad: «Española».
d) Importe de adjudicación: «227.277,44 euros».

Madrid, 12 de enero de 2005.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez.–1.186. 

 Resolución de la Dirección General del Instituto 
Geográfico Nacional por la que se hace pública 
la adjudicación del concurso de obras para la 
«Construcción del edificio para Sala-Museo de 
Astronomía y Ciencias de la Tierra del Real Ob-
servatorio de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: «04.139».

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Obras para la construc-

ción del Edificio para Sala-Museo de Astronomía y 
Ciencias de la Tierra del Real Observatorio de Madrid».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «B.O.E. 28 de septiembre de 2004».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). «1.243.844,38 Euros».

5. Adjudicación.

a) Fecha: «3/12/2004».
b) Contratista: «Ejuca, S.A.».
c) Nacionalidad: «Española».
d) Importe de adjudicación: «1.232.276,63 Euros».

Madrid, 12 de enero de 2005.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez.–1.207. 

 Resolución de la Dirección General del Instituto 
Geográfico Nacional por la que se hace pública 
la adjudicación del concurso público de consulto-
ría y asistencia para la asistencia técnica para la 
nivelación de alta precisión, Red Nacional de 
Nivelación de Alta Precisión (REDNAP), subzo-
na n.º 21, año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 04.172.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica y Consul-
toría.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
nivelación de alta precisión, Red Nacional de Nivelación 
de Alta Precisión (REDNAP), subzona n.º 21, 
año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 7 
de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 380.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de enero de 2005.
b) Contratista: Etyca, SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 304.000,00 euros.

Madrid, 12 de enero de 2005.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez.–1.208. 


